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[Undervisningsministeren] 

Jeg har overvejet det og kom altså til den 
konklusion, jeg har nævnt. Jeg har ikke mere 
at tilføje. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. S 1019 

5) Til undervisningsministeren af: 

Ingerlise Koefoed (SF): 
»Hvordan vil ministeren sikre, at bog- og 

tidsskriftbestanden på Panum instituttets bib- 
liotek hurtigt bliver tilgængelig for de medi- 
cinstuderende?« 

Skriftlig begrundelse 

Det er fremgået af udsendelser i Radioavi- 
sen og af artikler i dagspressen i de senere 
dage, at det meget store institutbibliotek på 
Panum instituttet er et lukket land for de 
medicinstuderende. En af grundene til, at 
bøger og tidsskrifter ikke er til rådighed for 
de medicinstuderende, er angiveligt, at man 
endnu ikke er færdig med at overflytte de 
forskellige institutters samlinger til Panum 
instituttets bibliotek. En anden, at man ikke 
har den tilstrækkelige bibliotekariske arbejds- 
kraft til at betjene de studerende. 

Det forekommer meget mærkeligt, at et så 
stort bibliotek med så omfattende mængder 
af medicinsk litteratur -  alt betalt over stats- 
budgettet -  kun skulle være til rådighed for 
ganske få, og det er spørgerens opfattelse, at 
ministeren må sikre, at bøgerne og tidsskrif- 
terne bliver stillet til rådighed for de benytte- 
re, der har brug for det enten som studeren- 
de eller som forskere. Kan det af praktiske 
grunde endnu ikke lade sig gøre at stille bø- 
gerne til rådighed direkte på Panum institut- 
tets bibliotek, må der træffes foranstaltninger 
til, at de studerende ved henvendelse til uni- 
versitetsbibliotekets 2. afdeling kan få stillet 
Panum instituttets materialer til rådighed dér. 

Ingerlise Koefoed (SF): 
Jeg vil gerne lige understrege, at baggrun- 

den for dette spørgsmål er den aktuelle sag 
på Panum instituttet om de studerendes mu- 
ligheder for at få stillet bøger og tidsskrifter 
til rådighed fra Panum instituttet, men der 
ligger selvfølgelig bag spørgsmålet en princi- 
piel betragtning, der går ud på, at alt det ma- 

teriale, der er indkøbt til offentlige bibliote- 
ker -  herunder også institutbiblioteker -  for 
offentlige penge, bør være til rådighed for de 
mennesker, der har behov for at benytte det. 

Undervisningsministeren (Bertel Haarder): 
Hr. Povl Brøndsted har stillet et ganske 

tilsvarende spørgsmål til skriftlig besvarelse, 
og jeg har i dag sendt ham følgende svar: 

»Ministeriet har i anledning af spørgsmå- 
let været i kontakt med Københavns univer- 
sitets rektorat, som har oplyst, at man på 
grund af meget knappe ressourcer kun har 
haft mulighed for at bemande biblioteket 
med en bibliotekar på 2/5 tid, og at det som 
følge deraf ikke har været muligt at holde 
biblioteket som normalt fagbibliotek. 

Universitetet har imidlertid stor forståelse 
for de studerendes naturlige ønske om at få 
adgang til dette fagbibliotek, og man prøver 
derfor nu at skaffe økonomisk mulighed for 
at antage en studentermedhjælp på % tid, 
således at biblioteket kan blive åbent ca. 40 
timer pr. uge snarest og senest fra efterårsse- 
mestrets start.« 

Universitetet har i øvrigt oplyst, at der i 
forbindelse med Københavns tandlægehøj- 
skoles overflytning til Panum instituttet er 
truffet aftaler om samarbejde mellem højsko- 
lens og Panum instituttets biblioteker, således 
at alle problemer vedrørende bibliotekets 
åbning som normalt fagbibliotek herefter 
skulle blive løst. 

Jeg vil herefter gå ud fra, at der både på 
kort og på lang sigt tilvejebringes en løsning, 
som også fru Ingerlise Koefoed kan være 
tilfreds med. 

Ingerlise Koefoed (SF): 
Jeg har forstået, at man på universitetet vil 

prøve at fremskaffe en løsning, som kan fun- 
gere fra efteråret, og det lyder selvfølgelig 
meget godt, selv om jeg personlig ikke kan 
være tilfreds med, at man ansætter en stu- 
dentermedhjælp, da jeg mener, det er biblio- 
tekarisk arbejdskraft, der er brug for. 

Men problemet er jo brændende aktuelt 
for de studerende, der skal til eksamen nu 
her i sommer, og derfor vil jeg spørge, om 
ministeren har overvejet det, som jeg har fo- 
reslået i min begrundelse, nemlig at man gi- 
ver de studerende mulighed for gennem uni- 
versitetsbibliotekets 2. afdeling at benytte 


